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Dzień Flagi Rzeczypospolitej Polskiej

02.05.2012

2 maja 2012 roku o godzinie 9.00 w Komendzie Nadodrzańskiego
Oddziału SG w Krośnie Odrzańskim odbyła się uroczystość Dnia Flagi.
Obchody rozpoczęły się złożeniem meldunku Komendantowi NoOSG w
Krośnie Odrzańskim płk. SG Michałowi Kogutowi przez dowódcę
uroczystości. Następnie nastąpiło podniesienie flagi państwowej na
maszt oraz odegranie hymnu Rzeczypospolitej Polskiej. W dalszej
części uroczystości głos zabrał Komendant NoOSG, który powiedział
m.in.” ( …) Dzień Flagi Rzeczypospolitej Polskiej jest jednym z
najmłodszych polskich świąt państwowych. Decyzję o tym, by wyróżnić
w kalendarzu dzień 2 maja podjął Senat RP, przy czym pierwotnie miał
on być Dniem Orła Białego. Święto przemianowano prawdopodobnie z
uwagi na rolę jaką odegrała polska flaga w czasie bitwy o Berlin w
1945 roku. Obecny wygląd flagi został określony w ustawie z dnia 31
stycznia 1980 roku, jednak barwy biała i czerwona już w roku 1792
uznane zostały za narodowe, co potwierdzono w uchwale sejmu z 1831
roku. Ich wybór nie był przypadkowy, wywodzi się z polskich tradycji
heraldycznych. Kolor umownie zwany białym, w rzeczywistości
srebrnobiały, symbolizuje Orła Białego, towarzyszący mu amarant
natomiast – tło tarczy herbowej. (...)" Tego samego dnia we wszystkich
Placówkach Straży Granicznej NoOSG odbyły się również obchody
uroczystości Dnia Flagi.

2 maja 2012 roku o godzinie 9.00 w Komendzie Nadodrzańskiego Oddziału SG w Krośnie
Odrzańskim  odbyła  się  uroczystość  Dnia  Flagi.  Obchody  rozpoczęły  się  złożeniem
meldunku Komendantowi NoOSG w Krośnie Odrzańskim płk. SG Michałowi Kogutowi
przez dowódcę uroczystości. Następnie nastąpiło podniesienie flagi państwowej na maszt
oraz odegranie hymnu Rzeczypospolitej Polskiej. W dalszej części uroczystości głos zabrał
Komendant NoOSG, który powiedział m.in.” ( …) Dzień Flagi Rzeczypospolitej Polskiej jest
jednym z  najmłodszych  polskich  świąt  państwowych.  Decyzję  o  tym,  by  wyróżnić  w
kalendarzu dzień 2 maja podjął Senat RP, przy czym pierwotnie miał on być Dniem Orła



Białego. Święto przemianowano prawdopodobnie z uwagi na rolę jaką odegrała polska
flaga w czasie bitwy o Berlin w 1945 roku.  Obecny wygląd flagi  został  określony w
ustawie z dnia 31 stycznia 1980 roku, jednak barwy biała i czerwona już w roku 1792
uznane zostały za narodowe, co potwierdzono w uchwale sejmu z 1831 roku. Ich wybór
nie  był  przypadkowy,  wywodzi  się  z  polskich  tradycji  heraldycznych.  Kolor  umownie
zwany białym, w rzeczywistości srebrnobiały, symbolizuje Orła Białego, towarzyszący mu
amarant  natomiast  –  tło  tarczy  herbowej.  (...)"  Tego  samego  dnia  we  wszystkich
Placówkach Straży  Granicznej  NoOSG odbyły  się  również  obchody uroczystości  Dnia
Flagi.


